. t j r  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 747
О назначении административного наказания

31.07.2019 г. г.Чита
Административная комиссия городского округа "Город Чита", в составе: председатель комиссии Пустовойт
С.С., заместитель председателя , члены комиссии Иванов С.Э., Сидоренко О.В., Харчева О.В., ответственный
секретарь Овешникова Н.А., рассмотрев материалы деда об административном правонарушении по адресу: г.
Чита, ул. Шестиперова, д. 66, в отношении ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ЧИТИНКА" (ООО УК "ЧИТИНКА")

УСТАНОВИЛА:
Согласно протоколу об административном правонарушении № 004873 от 19.07.2019 г. установлен факт, «

что 08.07.2019 по состоянию на 09 часов 54 минуты по адресу: г. Чита, ул. Проезжая, 25 0 0 0  УК "ЧИТИНКА"
допустило нарушение, которое выразилось в неочистке стен здания от надписей и рисунков., тем самым своими
действиями(бездействием) нарушило абз. 8 п.п. 5.2.3 Правил, принятых решением Думы городского округа
«Город Чита» 19.10.2017г № 111 (далее Правила), что является нарушением ст. 18ч. 1 Закона Забайкальского
края № 198 "Об административных правонарушениях", В соответствии с абз. 8 п.п. 5.2.3 Правил
благоустройства территории городского округа "Город Чита", утвержденных решением Думы городского
округа "Город Чита" от 19.10.2017 № 111, ответственные'лица обязаны при содержании зданий, строений,
сооружений обеспечить очистку от надписей, рисунков, объявлений, плакатов и иной информационно-печатной
продукции.

~’̂ * ^ В “̂ ЪяС^йШияХ~предбтавителя--юридиче&к0ш лица. у.казано: "Объяснение будет дано на заседании
комиссии.". Юридическое лицо предупреждено, что в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в случае 1)еявкй”
законного представителя юридического лица дело об административном правонарушении может быть
рассмотрено в его отсутствии. Разъяснена ст. 51 Конституции РФ: о праве не свидетельствовать против себя и
своих близких родственников. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ УПРАВЛЯЮЩАЯ
КОМПАНИЯ "ЧИТИНКА" (ООО УК "ЧИТИНКА") о времени и месте заседания административной комиссии
уведомлено надлежащим образом. На заседание административной комиссии представитель юридического
лица явился, по существу дела пояснил(а): "Представляю письменные объяснения. 25.07.2019 фасад очищен от
надписей и объявлений Закрашивать кирпич нельзя, так как портится внешний вид. Стараемся надписи
устранять своевременно".

Комиссией изучены следующие материалы: административный протокол №004873 от 19.07.2019,
уведомление о дате составления протокола, доверенность, докладная, акт от 08.07.2019, выписка из ЕГРЮЛ, й 1
определение о назначении времени и места рассмотрения дела от 24.07.2019, пояснения по протоколу.

Комиссией установлено, что 08.07.2019 по состоянию на 09 часов 54 минуты по адресу: г. Чита, ул.
Проезжая, 25 0 0 0  УК "ЧИТИНКА" допустило нарушение, которое выразилось в неочистке стен здания от --
надписей и рисунков. (

При изучении материалов дела обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную
ответственность в совершении указанного административного правонарушения, не установлено.

В соответствии со ст. 3.4 КоАП РФ предупреждение устанавливается за впервые совершенные
-административные правонарушения при отсутствии причинения вреда жизни и здоровью людей, окружающей I
среде при отсутствии имущественного ущерба.

В соответствии со ст. 18 ч. 1 Закона Забайкальского края № 198 "Об административных правонарушениях"
нарушение установленных органами местного самоуправления правил благоустройства, содержания и I
озеленения терфитортй^То^^вг~й^7фугих^иаселеннь&^пу:ШШ),в^^^дече;Х,,пред^упреждение или наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух т ы ^ Г Т м т а с о т ^ Ш Ш Г ^ г ^ - 'j
должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до пятидесяти j
тысяч рублей.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, ст,29.10 КоАП РФ, ст. 18 ч. 1 ЗЗК № 198 "Об
административных правонарушениях":

ПОСТАНОВИЛА:
Наименование юридического лица: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ЧИТИНКА" (ООО УК "ЧИТИНКА")
Юридический адрес: Забайкальский край, Чита, Угданская ул., д.1А, кв.1 |
Фактический адрес: Забайкальский край, Чита, Угданская ул., д.1А, кв.1
Дата государственной регистрации в качестве юридического лица: 0
ИНН 7536131079
ОГРН 1127536007235
Подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в сумме 10000 рублей.

Дата выдачи исполнительного документа "___" _____________ 20__ г.
Штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления.постановления о наложении административного штрафа
в законную силу. Штраф, наложенный за административное правонарушение, вносится правонарушителем в учреждение
Сбербанка Российской Федерации
Взыскатель: Комитет по финансам администрации городского округа "Город Чита", 672000, г. Чита, ул. Бутина, 39 (дата
регистрации в качестве юр,, лица 25.12.2002 г.)
ОКТМО: 76701000; ' >

ИНН 7536031067; КПП 753601001;
УФК по Забайкальскому краю (комитет по финансам администрации городского округа «Город Чита», л/с 04913014360).
Счет № 40101810750042010001
БИК 047601001 ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА
Код бюджетной классификации 902 116 51020 02 0000140.

Данное постановление может быть обжаловано в„  „  „ > ^ ? « а 'Т И в НеД»
порядке. Постановление вступает в законную силу _  "А

Председатель комиссии

Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Kohctj

Подпись__________________ /_____ ______________/
Копию постановления административной комиссии получил:

а момента его получения в судебном

мнфразъяснены:

2019 г.

I